
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3075 

 

Šablona: III/2 

 

Sada: VY_32_INOVACE_6IS 

 

Pořadové číslo: 17 

 

Ověření ve výuce: Třída: 9.B  Datum: 19. 12. 2013 

 



Webhosting 

Předmět:  Webové prezentace 
 
Ročník:   9. ročník 
 
Škola, adresa:  ZŠ Mendelova, ul. Einsteinova č. 2871, Karviná -  
  Hranice 
 
Jméno autora:  Ing. Martin Blatoň 
 
Klíčová slova:   freehosting, webový prostor, doména 
 
Anotace:   Seznámení žáků s probíraným učivem, které se týká
  pronájmu webového prostoru a užitečných informací při 
  zřizování webhostingu.  
   



Co je webhosting? 
 

• pronájem prostoru pro webové stránky na cizím serveru, 

• možnost umístit stránky na internet a nemít vlastní 
server, 

 

• poskytovatel (pronajimatel) ten u koho máme k dispozici 
webový prostor, 

• poskytovatelů celá řada – záleží na podmínkách a ceně. 



Webhosting 
 

• pronájem prostoru zpoplatněn, 

• ceny jsou různé (od korun až po tisíce za měsíc), 

• Součástí nabídky jsou: 

• skriptovací technologie (PHP, ASP,…), 

• databáze (MySQL, PostgreSQL). 

 

Aby se obyčejný uživatel dostal na stránky musíte mít 
zaregistrovánu doménu (platí se ročně)!! 

 



Freehosting 
 

• bezplatná varianta, podtyp webhostigu. 

• Nevýhody: 

• bez záruk na funkčnost, 

• omezená technická podpora, 

• omezený datový přenos, 

• umisťování reklam na stránky, 

 



Internetová doména 

• (doménové jméno) je jednoznačné jméno (identifikátor) počítače 
nebo počítačové sítě, které jsou připojené do internetu,  

• např. www.karatekarvina.cz 

 



Otázky pro kontrolu pozornosti 

1. Co znamená pojem webhosting? 

Pronájem webového prostoru. 

 

2. Jak se nazývá bezplatná varianta užívání webového 
prostoru? 

Freehosting 

 

 

3. Co je třeba mít zaregistrováno, aby se mohl jakýkoliv 
uživatel podívat na webové stránky? 

Doménu 

 



Seznam použité literatury a zdrojů 

 
Literatura: 

1. Wikipedie, otevřená encyklopedie [online]. 2013 [cit 2013-11-02],  

Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Webhosting 

2. Wikipedie, otevřená encyklopedie [online]. 2013 [cit 2013-11-02],  

Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Internetov%C3%A1_dom%C3%A9na 

 

Snímek č. 6: Obrázek č. 1 – webová stránka 

Dostupná z: http://www.karatekarvina.cz 

 

  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Webhosting
http://www.karatekarvina.cz/
http://www.karatekarvina.cz/


METODIKA 
Webhosting – 9. třída 

Prezentace seznamuje žáky s probíraným učivem, které se týká 
pronájmu webového prostoru a užitečných informací při zřizování 
webhostingu.  

• 1. a 2. snímek    Základní informace.  

• 3. snímek   Teoretické poznatky (Co je webhosting). 

• 4. a 5. snímek    Teoretické poznatky (Webhosting,  
    freehosting).  

• 6.   snímek     Teoretické poznatky (Internetová doména). 

• 7.  snímek    Otázky ke kontrole pozornosti. 

• 8. snímek    Seznam použité literatury a zdrojů. 

• 9. snímek    Metodika. 

 

 


